АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « /jy> 03 2023 года №
г.Богучар

Об утверждении значений ключевых
показателей эффективности функциони
рования в администрации Богучарского
муниципального района Воронежской
области антимонопольного комплаенса на
2023 год

В целях оценки эффективности функционирования системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности администрации Богучарского
муниципального района Воронежской области (антимонопольный
комплаенс), в соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 года № 2258-р «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства», приказом Федеральной
антимонопольной службы от 05.02.2019 года №133/19 «Об утверждении
методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования
в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного
комплаенса», распоряжением Правительства Воронежской области от
07.02.2019 года №102-р «О создании и организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской
области», постановлением администрации Богучарского муниципального
района Воронежской области от 13.05.2019 № 272 «О создании системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности администрации Богучарского
муниципального района Воронежской области (антимонопольный
комплаенс)»:

1. Утвердить значения ключевых показателей эффективности
функционирования в администрации Богучарского муниципального района

Воронежской области антимонопольного комплаенса на 2023 год (далее
ключевые показатели эффективности) согласно приложению.

2. При расчете значений ключевых показателей эффективности
руководствоваться методиками, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 05.02.2019 №133/19 «Об утверждении
Методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования
в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного
комплаенса», а также разъяснений Федеральной антимонопольной службы от
18.06.2019 №ИА/51052/19 «О применении Методики расчета ключевых
показателей эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального
района Кожанова А.Ю.

Приложение
к распоряжению администрации

Богучарского муниципального района
Воронежской области

от « _ __» t f 2?  2023 г. №.Г/ -~у',

Значения ключевых показателей эффективности
функционирования в администрации Богучарского муниципального

района Воронежской области антимонопольного комплаенса на 2023 год

№
п/
п

Наименование показателя Единица
измерения

Целевое
значение

показателя на
2022 год

Ключевые показатели эффективности для администрации Богучарского
муниципального района Воронежской области

1. Коэффициент снижения количества
нарушений антимонопольного законода
тельства со стороны администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области относительно
уровня 2017 года.

коэффициент не менее 1

2. Доля проектов нормативных правовых
актов администрации Богучарского
муниципального района Воронежской
области, в которых выявлены риски
нарушения антимонопольного законода
тельства.

коэффициент не менее 1

3. Доля нормативных правовых актов
администрации Богучарского муници
пального района Воронежской области, в
которых выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства.

коэффициент не менее 1

Ключевые показатели эффективности для уполномоченного подразделения

1. Доля сотрудников администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области, в отношении
которых были проведены обучающие
мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному
комплаенсу.

в процентах не менее 5 %